
Mexico City maj 2022 tip og foto af Lise Klitten. 
 
Lufthansa med kun få timers Frankfurt stop, fungerede fint, tids og 
prismæssigt og med 23kg baggage incl, billetten fundet via Booking.com.  
Køb siddeplads med i billetten, Lufthansa er tilbøjelig til at flytte solo rejsende 
i flyet, for at tilfredsstille par og grupper,som er checket sent ind.  
Taxi prepayed over booking.com ventede perfekt, med kontakt på whatsapp 
og giga navneskilt i lufthavnen. 
 
Udstilling Scenic Costume Design på Centro Nacional de las Artes, 
arrangeret af den Mexicanske scenograf-sammenslutning Vestuario a 
Escena MX, AC blev efter 2 års pandemic udsættelse endelig en realitet 
11.maj-19.juni 2022. Udstillingsstedet havde sørget for store flotte og klare 
prints af mine forestillingsfotos og jeg medbragte selv et stort reelt værk i 
kufferten. 

https://www.timeout.com/mexico-city/museums/centro-nacional-de-las-artes 
 

Den super hyggelige bydel Coyocan hvor Frida Kahlo Hus ligger, kan virkeligt 
anbefales at bo i. Vi fandt et vidunderligt pensione Maria Del Alma. En kulørt 
Villa med flere gode store værelser, i en skøn grøn have, drevet af et venligt 
bøssepar med kokke og kultur erfaring. Super sikkert, stille og roligt. På 
torvet i nærheden, masser af spisesteder og med et skønt stort 
Marked/Mercado. Veganer og Vegetar cafe’er også i området. Gå hjem tur 
om aftenen helt OK. Uber app med bestilling af kørsel til andre bydele, 
fungerede effektivt, billigt og trygt. Tlf udbyder 3 fra DK, godkender mobil net-
brug i Mexico. 

 Museo de Arte Popular 4 etages bygning om en atrium gård, med en 
farverig samling af kunsthåndværk fra for- og nutid, er et besøg værd. 
Efterfølgende kan anbefales en tur på markedspladsen placeret i gå afstand 
nærved, Mercado La Ciudadela, Markedet har specialiseret sig i salg af 
nutidigt kunsthåndværk og 
folkekunst.https://en.wikipedia.org/wiki/Museo_de_Arte_Popular 

Museo Casa Estudio Diegi Rivera Y Frida Kahlo De to kunstneres fælles 
hjem og en arkitektonisk perle. Møbler og interiør er fjernet bortset fra Diego 
Rivera’s atalier, der er møbleret. Museet er ikke overrendt og man har rig 
mulighed til at fornemme stedet. 

https://thecreativeadventurer.com/everything-you-need-to-know-about-the-
incredible-museo-casa-estudio-diego-rivera-frida-kahlo-in-mexico-city/ 



 

Kvarteret omkring museet er eksklusivt, med lækre restauranter og shops. En 
margarita på San Angel Inn, lige ved siden af, er et must. Her sidder 
affekterede familier og kendte personager. Rundt om den lille nærliggende 
park Fuente de San Jacinto er der lækre butikker og restauranter og et 
forrygende lørdags marked. 

https://mexicocooks.typepad.com/mexico_cooks/2018/08/bazar-
s%C3%A1bado-saturday-arts-and-crafts-market-in-san-%C3%A1ngel-
mexico-cty.html 

Frida Kahlo-museet, som ligger i Coyacan er meget besøgt, man køber 
billet på nettet incl booking af tid. Foto tilladelse købes i samme omgang. Det 
er meget spektakulært at gå igennem stuer, køkkener og soveværelser 
imellem Frida Kahlo’s ting og sager. Du er absolut ikke den eneste 
besøgende og man er nødt til at følge med strømmen igennem rummene. 
Der udstilles desuden Kahlo’s malerier også kostumer inspireret af Frida 
Kahlo’s stil, ligesåvel som kunstnerens egne smykker og kjoler. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Frida_Kahlo_Museum 

Museo Jumex mega stort Contemporary galleri, skabt af en privat foundation 
er vitterligt imponerende og med ypperligt god banebrydende kunst. Museet 
ligger i et helt anderledes spektakulært nybygget finans område, hvor der 
også er et fedt Akvarie og Soumaya Museet med oceaner af værker fra hele 
verden. 

https://www.fundacionjumex.org/en/exposiciones 

Der er naturligvis noget turistet ved Solens og Månens Pyramider i 
Teotihuacan og det er fantastisk at komme ud af byen og fornemme 
fortidens Mexico, dog imellem de mange larmende og fløjtende sælgere af 
souvenirs der tonser rundt på det kæmpe areal. Efter pandemien har det ikke 
været muligt at bestige de store pyramider mere. Museet med Pre-Columbian 
Paintings Museo De Los Murales Teotihuacanos en interessant historie 
med fortællende mur-malerier.  

https://www.tripadvisor.com/Attraction_Review-g499421-d12632314-
Reviews-Museo_De_Los_Murales_Teotihuacanos_Beatriz_de_La_Fuente-
San_Juan_Teotihuacan_Cen.html 
 



Som udflugt ud af byen kan også være en kanal tour i Xochimilco området 
der i dag er et smukt dyrknings område for grøntsager til byen. Azteckerne 
skabte området på en kæmpe sø der i dag kaldes Atec-Era Floating 
Gardens. Gartneriet og restauranten  Arca Tierra kan absolut anbefales. 
Noma har haft nogle Pop-up set her, for nyligt. 

https://www.arcatierra.com/ 
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https://www.museofridakahlo.org.mx/?lang=en 
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Centro Nacional de las Artes 
https://www.timeout.com/mexico-city/museums/centro-nacional-de-las-artes 
 

 
Museo Jumex 
https://www.worldartfoundations.com/foundation/fundacion-museo-jumex/ 
 


